
Załącznik nr 2

OBWIESZCZENIE O MOBILIZACJI 

PREZYDENT RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ 
na podstawie art. 136 Konstytucji Rzeczypospolitej Polskiej 

ZARZĄDZIŁ 
POWSZECHNĄ MOBILIZACJĘ. 

W ZWIĄZKU Z POWYŻSZYM ZARZĄDZAM: 
I. Dni mobilizacji

Pierwszym dniem mobilizacji jest ........................................................ 20........... r. 
Następne dni liczą się kolejno jako drugi, trzeci, czwarty i kolejny dzień mobilizacji. 

II. Powołanie do czynnej służby wojskowej

Wzywam: 

1. Żołnierzy rezerwy posiadających karty mobilizacyjne z czerwonym paskiem do  zgłoszenia się
w  miejscach określonych w tych kartach. Należy  wybrać takie drogi i środki komunikacji, które
zapewnią przybycie do tych miejsc w terminie określonym w karcie mobilizacyjnej.

2. Wszystkich żołnierzy przebywających czasowo poza jednostkami wojskowymi do natychmiastowego
powrotu do miejsc pełnienia służby.

3. Wszystkich żołnierzy rezerwy posiadających karty mobilizacyjne z zielonym paskiem o  przygotowanie
się do stawienia w terminach i miejscach określonych w dodatkowo doręczanych kartach powołania lub
w  dodatkowych obwieszczeniach (komunikatach). Natomiast tych żołnierzy, którzy zmienili miejsce
pobytu w  czasie mobilizacji i wojny – do zgłoszenia się we  właściwym ze  względu na miejsce pobytu
wojskowym centrum rekrutacji lub zawiadomienia o tym fakcie właściwego wójta (burmistrza,
prezydenta miasta) w terminie 48 godzin od momentu przybycia.

4. Osoby posiadające kartę mobilizacyjną z niebieskim paskiem do zgłoszenia się w miejscu i  terminie
określonym w  karcie.

PODAJE SIĘ DO WIADOMOŚCI WSZYSTKIM OSOBOM PODLEGAJĄCYM 
OBOWIĄZKOWI OBRONY OJCZYZNY: 

1. Kto w czasie mobilizacji lub wojny będąc powołany do czynnej służby wojskowej nie zgłasza się do
tej służby w określonym terminie i miejscu, podlega karze pozbawienia wolności na czas nie krótszy
od lat 3 – art. 687 ustawy z dnia 11 marca 2022 r. o obronie Ojczyzny (Dz. U. z …. poz. …..). 

2. Kto w czasie mobilizacji lub wojny w celu trwałego uchylenia się od obowiązku służby wojskowej,
będąc powołany do czynnej służby wojskowej nie zgłasza się do tej służby w  określonym terminie
i  miejscu, podlega karze pozbawienia wolności na czas nie krótszy od  lat  5 – art. 688 ust. 1 pkt 6
ustawy z dnia 11 marca 2022 r. o obronie Ojczyzny.

3. Kto, w czasie mobilizacji lub wojny, wbrew obowiązkom wynikającym z ustawy z dnia 11 marca
2022 r. o obronie Ojczyzny uchyla się od wykonania obowiązku świadczenia osobistego lub rzeczowego
lub nie zawiadamia właściwego organu o rozporządzeniu nieruchomością lub  rzeczą ruchomą
przeznaczoną na cele świadczeń rzeczowych, lub utrudnia lub  uniemożliwia wykonanie świadczenia
osobistego lub rzeczowego, podlega karze pozbawienia wolności do lat 3 – art. 689 ust. 1 i 2 ustawy
z  dnia 11 marca 2022 r. o obronie Ojczyzny.

NIE ZRYWAĆ! 

NIE ZAKLEJAĆ! 

MINISTER OBRONY NARODOWEJ 




